
 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
 ABASTECIMENTO - SEMAGRIC 

 Ofício Interno nº  48  /DA/SEMAGRIC/PMPV/2023 
 Porto Velho, 25 de Janeiro de 2023. 

 A Sua Senhoria o Senhor 
 GUSTAVO VOLPATO SERBINO 
 Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
 Prefeitura Municipal de Porto Velho 
 PORTO VELHO – RO. 

 Assunto:  Publicação de Portaria. 

 Senhor Secretário, 

 Encaminhamos  a  Vossa  Senhoria,  a  Portaria  n.  48/  SEMAGRIC/2023  para  conhecimento  e 

 deliberação  quanto  à  publicação  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Porto  Velho  -  AROM,  e  ato 

 contínuo que os autos retornem a este setor para continuidade dos trâmites processuais. 

 Respeitosamente, 

 ALEXANDRA SANTANA DE OLIVEIRA HAISE 

 Diretora do Departamento Administrativo 
 SEMAGRIC 

 Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária  Abastecimento 

 Rua Mário Andreazza, nº 8072 – Bairro JK II 
 CEP: 76.829-374 – Porto Velho /RO 

 Tel. Gab SEMAGRIC: (69) 3901-2876 
 gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br 

 1 

mailto:gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br


 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
 ABASTECIMENTO - SEMAGRIC 

 PORTARIA  N°48/  SEMAGRIC/2023, 25 DE JANEIRO DE 2023  . 

 O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  PECUÁRIA  E 
 ABASTECIMENTO-SEMAGRIC  ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o  Decreto  nº  8.  274/1,  de  23  de 
 fevereiro de 2022 e tendo em vista o que consta nos autos do Processo Administrativo  nº 15.00057-00/2023. 

 RESOLVE  : 

 Art.  1º  -  ARBITRAR  E  CONCEDER:  à  concessão  de  15  (quinze)  diárias  inteiras  e  05  (cinco)  meia  �⁄�  aos 
 servidores  abaixo  relacionados,  que  irão  se  deslocar  por  meio  do  transporte  veículo  oficial  Frontier  placa: 
 RSY  7H29,  com  objetivo  de  realizar  serviços  de  acompanhamento  e  fiscalização  de  abastecimento  e 
 verificação  de  maquinários  e  veículos  pesados,  levantamento  de  demanda  de  possíveis  melhorias  a  serem 
 implantadas  no  departamento  de  abastecimento  e  transporte  desta  secretaria,  nas  localidades  do  Distrito  de 
 Vista  Alegre  do  Abunã,  Nova  Califórnia,  União  Bandeirante,  Rio  Pardo,  Setor  Chacareiro,  Linha  C01  e 
 proximidades  em  torno  do  eixo  da  BR  319,  nos  períodos  de  25/01/2023  a  28/01/2023,  01/02/2023  a 
 04/02/2023,  08/02/2023  a  11/02/2023,  15/02/2023  a  18/02/2023  e  22/02/2023  a  25/02/2023.  C  onforme 
 solicitação constante no ofício n°  120  /DA/SEMAGRIC  de 20/01/2023. 

 Nome  Cad.  Cargo/Função  Destino  Quant.  Valor 
 Unitário  Valor Total 

 Alberto Sena do 
 Nascimento  243775 

 Gerente de 
 Transporte e 

 Abastecimento 

 Distrito  de  Vista  Alegre 
 do  Abunã,  Nova 
 Califórnia,  União 
 Bandeirante,  Rio  Pardo, 
 Setor  Chacareiro,  Linha 
 C01  e  proximidades  em 
 torno  do  eixo  da  BR 
 319 

 15 inteiras 
 05 meia (�⁄�) 

 R$ 150,00 
 R$   75,00  R$ 2.625,00 

 José Rodrigues de 
 Souza  651141  Motorista 

 Distrito  de  Vista  Alegre 
 do  Abunã,  Nova 
 Califórnia,  União 
 Bandeirante,  Rio  Pardo, 
 Setor  Chacareiro,  Linha 
 C01  e  proximidades  em 
 torno  do  eixo  da  BR 
 319 

 15 inteiras 
 05 meia (�⁄�) 

 R$ 120,00 
 R$   60,00  R$ 2.100,00 

 Total  R$ 4.725,00 

 Art.2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação. 

 Registre e Publique-se. 

 à  concessão  de  15  diárias  inteiras  e  05meia  �⁄�  ao  servidor  ,  que  irão  se  deslocar  por  meio  do  transporte  veículo  oficial  Frontier  placa:  RSY 
 7H29,  com  objetivo  de  realizar  serviços  de  acompanhamento  ,  nas  localidades  do  Distrito  de  Vista  Alegre  do  ,  Rio  Pardo  ,  nos  períodos  de  25/01/2023 
 a  28/01/2023,  01/02/2023  a  04/02/2023,  08/02/2023  a  11/02/2023,  15/02/2023  a  18/02/2023  e  22/02/2023  a  25/02/2023.  C  o.so.  co.no  of. 
 n°  120  /DA/SEMAGRIC de 20/01/2023. 

 Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária  Abastecimento 

 Rua Mário Andreazza, nº 8072 – Bairro JK II 
 CEP: 76.829-374 – Porto Velho /RO 

 Tel. Gab SEMAGRIC: (69) 3901-2876 
 gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br 

 2 

mailto:gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br


 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
 ABASTECIMENTO - SEMAGRIC 

 GUSTAVO VOLPATO SERBINO 
 Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento- SEMAGRIC. 

 Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária  Abastecimento 

 Rua Mário Andreazza, nº 8072 – Bairro JK II 
 CEP: 76.829-374 – Porto Velho /RO 

 Tel. Gab SEMAGRIC: (69) 3901-2876 
 gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br 

 3 

mailto:gabinete.semagric@portovelho.ro.gov.br

